Муниципальное общеобразовательное

 бюджетное учреждение

 «Колтубанская основная

 общеобразовательная школа»

Бузулукского района Оренбургской области

Ул.Заречная 47, с.Колтубанка,

 Бузулукский район, Оренбургская область 461004

             Тел/факс 6-17-60

E

m

a

i

l

s

c

h

o

o

b

z

ru

 ПРИКАЗ

№ 88

от  30.08.2024 г.

« Об обеспечении бесплатным двухразовым
питанием детей с ОВЗ
и выплате ежемесячной денежной
компенсации двухразового питания
обучающимся с ОВЗ,
осваивающим адаптированные
программы общего
образования на дому»

         В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», частью 2

статьи 14 Закона Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ «Об

образовании в Оренбургской области», частью 1 статьи Закона Оренбургской

области «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской

области отдельными государственными полномочиями по финансовому

обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях, а также осваивающих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по питанию по школе Волынец Л.В., инспектору по

охране прав детства Коробовой Н.М.:

организовать работу по организации двухразового питания детей с ОВЗ,

обучающихся по адаптированным образовательным программам:

- подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного

бесплатного двухразового питания;

- пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового

питания детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о

предоставлении бесплатного питания на учебный год;

- обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ, в

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях.

. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор школы                                  М.А.Зуева

		2025-02-05T14:17:00+0500
	Зуева Мария Алексеевна